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JOHDANTO

1 1.1 Aihe ja lähtökohdat

1.2 Suunnittelutehtävä

1.3 Tietoperustan esittely



1.1 Aihe ja lähtökohdat

Aihevalintaan johti kiinnostus kukkakauppaan, joka ei olisi niin perin-
teinen. Tutkittuani kyseistä alaa huomasin, että kukkateollisuus ei ole 
luonnon ja ympäristön kannalta kovinkaan ekologinen, vaikka ollaankin 
kasvien kanssa tekemisissä. Kukkateollisuuden hiilijalanjälki on merkittä-
vän suuri koko maailman näkökulmasta katsottuna. Kiinnostuin aiheesta 
onko Suomessa mahdollista luoda kukkakauppakonsepti, joka olisi myy-
mälätilasta myytäviin kukkiin ja tuotteisiin mahdollisimman ekologinen 
ja eettinen. 

Perehdyttyäni enemmän alaan, huomasin että muutosta on 
selvästi havaittavissa. Kestävän kehityksen ajattelu on selvästi
tulossa myös kukkateollisuuteen.

1.2 Suunnittelutehtävä

Opinnäytetyön tehtävänä on suunnitella kukkakauppa-alan
yrittäjälle kestävän kehityksen mukainen myymälätila.
Ekologisuus, eettisyys ja esteettisyys ovat kantavana teemana liiketilan 
suunnittelussa. Suunnittelutyö ei ole toimeksianto vaan se on hypoteet-
tinen. Suunnittelu toteutetaan vuonna 2023 valmistuvaan liikekortteliin 
Helsingin Hakaniemeen. Suunnittelutehtävän toteutus ja tavoitteet määri-
tellään tarkemmin sivulla 26.

1.3 Tietoperustan esittely

Kukkateollisuuden tietoperustan aineistoa on kerätty elektronisista läh-
teistä, joissa on käsitelty kukkateollisuuden epäkohtia ja onko muutos 
mahdollista tulevaisuudessa ekologisempaan suuntaan. Opinnäytetyös-
sä haastatellaan henkilöitä, joiden tavoitteena on edistää alaa enemmän 
kestävän kehityksen suuntaan. Tilasuunnittelun tietoperustan aineisto on 
myös kerätty elektronisista lähteistä. Suunnittelunlähteitä on tarkasteltu 
ekologisuuden ja eettisyyden näkökulmasta.
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Kuva 3. Kukkajätettä roskiksessa (Julia Köykkä)

2.1 Kukkateollisuuden epäkohdat

Kukkateollisuus on ollut vuosikymmenien ajan ympäristön kannalta erit-
täin saastuttava ala aina kukkien viljelystä kukkakauppaan ja siitä edelleen 
kuluttajalle. Sitä voisi hyvin verrata pikamuotiteollisuuteen. (Mayfield, K 
2022.) Kukkateollisuuden isoimmat tuottajamaat ovat Alankomaat, Ko-
lumbia, Ecuador, Etiopia ja Kenia. Kolumbiassa kukkaviljelmillä käytetään 
suuret määrät torjunta-aineita, joka on työntekijöiden terveydelle haitallis-
ta. Keniassa ruusuviljelmät vaativat suuren määrän vettä, joka on taas pois 
paikallisilta viljelijöiltä. (BBC 2022.) 
Positiivisena puolena voidaan pitää, että Keniassa ruusun hiilijalanjälki on 
matalampi, koska kasvihuoneita ei tarvitse lämmittää. Keniassa myös viljel-
lään Reilun kaupan kukkia, jotka työllistävät yhteensä noin 70 000 työnteki-
jää, joista lähes puolet ovat naisia.
Reilun kaupan sertifioimat kukkatilat ovat luvanneet, että työntekijöille 
maksetaan vähintään maan lainsäädännössä määritelty minimipalkka. Kuk-
katiloilla on parannettu vesihuoltoa, terveydenhuoltoa ja asuinoloja. Kou-
lutukseen on panostettu ja naisia kannustetaan kouluttautumaan johtajina. 
(Reilukauppa 2022.)

Eurooppaan kukat kuljetetaan lentorahtina yleensä ensin kukkatukkuun 
Alankomaihin. Kukkien matka jatkuu viilennetyissä kukkarekoissa Euroo-
pan eri maihin. Kukkarekkojen jäähdytysjärjestelmä kuluttaa enemmän 
polttoainetta, joka taas aiheuttaa enemmän hiilidioksidipäästöjä ympäris-
töön. (Green journal 2019.)

Kukkakaupoissa asetelmiin käytettävää kukkasientä on käytetty 50-luvulta 
saakka. Kukkasieni on muovipohjainen, karsinogeeninen tuote, joka sisäl-
tää muun muassa formaldehydiä. Sientä ei voi kompostoida eikä kierrättää. 
Veteen joutuessa se hajoaa haitallisiksi mikromuoveiksi. (Flowersmagazine 
2019.)

Lisäksi kukkakaupoissa käytetään paljon muovikoristeita, vesiputkiloita, 
muoviruukkuja ja usein kukat kääritään sellofaaniin. 

Kukkien hävikki on suurta tuotantoketjun eri vaiheissa. Ennen kuluttajalle 
päätymistä noin 40 % kukista on kuollut. (FloweRescue 2022.)



Taulukko 1. Slow flowers-filosofia (Slow Flowers Finland.)

TUOREUS

ALKUPERÄ

KESTÄVYYS

HIILIJALANJÄLKI

PITKÄIKÄISYYS

SATOKAUSI

SLOW FLOWERS-FILOSOFIA

Sato korjataan maljakkokestävyyden kannal-
ta oikealla hetkellä ja leikkokukat ovat ostet-
tavissa vuorokauden sisällä sadonkorjuusta.

Kuka on kasvattanut kukat ja missä ne ovat 
kasvaneet?

Viljely perustuu luontoa kunnioittaviin ja 
kestäviin viljelymenetelmiin.

Leikkokukille ei kerry lentokilometrejä ja 
maantiekilometrejä kertyy maltillisesti.

Kukat kasvatetaan avomaalla ilman lämmi-
tettäviä kasvihuoneita. Kukkia on saatavilla 
huhtikuun lopusta syys-lokakuulle.

Monet leikkokukkaviljelijät kasvattavat myös
kuivakukiksi sopivia lajikkeita.
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2.2 Muutos kukka-alalla
Muutos on hidasta ja alalle pitäisi saada läpinäkyvyyttä. Floristille kukan 
alkuperän ja tuotantoketjun jäljittäminen on suuri haaste (Studio Frö 
2022). Myös muutos ajattelutavassa on tarpeen sekä kukkakauppiailla, 
että myös kuluttajilla. Kukkateollisuudenala on erittäin saastuttava ympä-
ristön kannalta ja tätä tietoa on välitettävä eteenpäin.

Kotimaiselle kukalle on suuri kysyntä. Suomalaista tulppaania myydään 
vuodessa yli 70 miljoonaa kappaletta. Väkilukuun suhteutettuna suoma-
laiset ovat maailman suurimpia tulppaanin ostajia. (Kauppapuutarhaliitto 
2022.) Leikkoruusuja kasvatetaan muutamilla kauppapuutarhoilla enää 
1–2 miljoonaa kappaletta vuodessa, koska afrikkalaisen ruusun tuotan-
tokustannukset ovat paljon pienemmät Suomeen verrattuna. Suomessa 
on keskitytty viljelemään juurineen myytäviä ruukkukasveja. Vähittäis-
kaupoissa myytävistä ruukkukukista hieman alle puolet ovat kotimaista 
alkuperää. Kesäkukkien kotimaisuus aste on lähes 100 %. (yle 2018.)

Yhdysvalloista alun perin alkunsa saanut Slow flowers-liike on muuta-
man vuoden aikana rantautunut myös Suomeen. Slow flowers-kukkia 
voisi verrata elintarvikkeiden puolella lähiruokaan tai slow foodiin. (Slow 
Flowers Finland 2022.)

Floristien keskuudessa on syntynyt #nofloralfoam-liike. Floristit eivät 
enää halua käyttää kukkasientä kukka-asetelmien teossa sen haittavai-
kutuksien takia sekä ihmiselle että ympäristölle. (No Floral Foam, Insta-
gram.)

Kuva 4. Floral Foam (nofloralfoam)
Kuva 5. Floral Foam (nofloralfoam)



Opinnäytetyössä päädyttiin haastattelemaan ihmisiä, jotka muuttavat kukkakauppa-alaa 
ekologisempaan suuntaan. Kukkateollisuuden yksi ongelmakohdista on kukkasieni, joka 
on haitallista ihmiselle ja luonnolle. Opinnäytetyössä selvitettiin onko kukkasienelle eko-
logisempaa vaihtoehtoa. Selvisi että Aalto-yliopistossa opiskeleva Irene Purasachit on 
kehitellyt kukkasienelle ekologista vaihtoehtoa.
Toisena haastateltavana oli FloweRescuen perustanut Kati Mayfield. FloweRescue kerää 
kukkakaupoista ja kukkatukuista poisheitettäviä kukkia, jotka ovat vielä hyväkuntoisia.
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2.3 H a a s t a t t e l u t

Kuva 6. (Julia Köykkä)



2.3.1  Irene Purasachit 

Irene Purasachit (2022) kertoo kuinka sai idean biohajoavas-
ta kukkasienestä, kun hän opiskeli Lontoossa floristikurssilla. 
Kukka-asetelmia tehdessä hän huomasi kuinka haitallinen kuk-
kasieni on ympäristölle.Ympäristöystävällistä kukkasientä ei ol-
lut markkinoilla saatavilla. Muotoilun kandiopinnot suorittanut 
Purasachit päätyi Suomeen Aalto-yliopistoon maisteriopintoja 
suorittamaan ja kehittelemään biohajoavaa kukkasientä yliopis-
ton laboratorioon. Bio-Floral foam on tehty neilikoitten varsis-
ta, mutta Purasachin ajatuksena on, että se voitaisiin valmistaa 
minkä tahansa kukkien varsista. Valmistusprosessista hän ei 
voi kertoa, mutta periaatteessa kukkasieni sisältää ainoastaan 
kukkien ainesosia. 

Purasachit tutkii yliopiston laboratoriossa mitä muita materiaa-
leja kukkajätteestä on mahdollista valmistaa. Kahden materiaa-
lin kohdalla tutkimukset ovat edenneet hyvin. Ne ovat paperia 
ja nahkaa jäljittelevä materiaali. Paperi on valmistettu kukkien 
lehtien ja varsien kasvikuiduista. Purasachin haaveena on, että 
tulevaisuudessa kukkakimpun voisi kääriä hänen kehittämään-
sä paperiin. Nahkaa muistuttava materiaali on kehitetty kuk-
kien terälehdistä. Kukkien terälehtien väri yritetään säilyttää 
materiaalissa, jotta tuote ei sisältäisi keinotekoisia väriaineita. 
Purasachit toivoo, että hänen kehittelemiään tuotteita olisi vä-
hittäismyynnissä muutaman vuoden kuluttua. (Irene Purasachit 
2021.)

 Kuva 8.Flower Paper (Irene Purasachit)Kuva 7. Bio-(Floral) Foam (Irene Purasachit) 10



2.3.2 Kati Mayfield, FloweRescue

Kati Mayfield (2022) kertoo työskennelleensä tukkumyyjänä 
Helsingissä. Tukussa kukat myydään 10–20 kukan kimpuissa. 
Mayfield huomasi, että poisheitettävissä kimpuissa oli silti vielä 
hyvässä kunnossa olevia kukkia. Mayfield on kotoisin USA:sta 
ja oli nähnyt siellä, että hävikkikukkia lahjoitettiin hyvänte-
keväisyyteen. Ensimmäinen ”flower rescue’’ oli joulun 2018 
jälkeen ja on toiminut siitä lähtien. FloweRescue on voittoa 
tavoittelematon yhdistys, jonka missio on herättää keskustelua 
kukkateollisuuden kukkahävikistä ja yhdistää ihmisiä kukkien 
kauneuden ja ilon kautta. Yhdistyksen visio on, ettei yksikään 
kukka joudu jätteeksi ennen kuin se on tuottanut iloa jollekin.
FloweRescue kerää hävikkikukkia tukkumyyjiltä, floristeilta ja 
erilaisista tapahtumista. Vapaaehtoiset tekevät kukkakimppuja, 
jotka lahjoitetaan vanhustenhoitokoteihin ympäri pääkaupun-
kiseutua. Kukkia lahjoitetaan myös hyväntekeväisyyskohteisiin, 
kuten Punaiselle Ristille ja Nicehearts ry:lle. Kukkakimppuja 
annetaan myös yksinäisille ja sosiaalisesti syrjäytyneille van-
huksille ja nuorille. (Kati Mayfield 2022.)
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Ekologisuus, eettisyys, ja esteettisyys ovat kantavana teemana 
kukkakaupan liiketilan suunnittelussa. Tilaan valitaan ainoas-
taan sisustus- ja pintamateriaaleja, jotka ovat kestävän kehityk-
sen periaatteen mukaisia. Kiinnitetään huomiota tuotantopro-
sessiin, että tuotteet ja materiaalit ovat vastuullisesti tuotettu. 
Niiden hiilijalanjälki olisi mahdollisimman matala ja tuotan-
nossa ei syntyisi ympäristöhaittoja.
Tärkeä tekijä on myös kalusteiden ja pintamateriaalien terveel-
lisyys. Niiden pitää olla myrkyttömiä ja vähäpäästöisiä M1-vaa-
timusten mukaisesti. Lisäksi suunnittelussa kiinnitetään huo-
miota, että tuotteen elinkaari olisi mahdollisimman pitkä ja että 
tuotteen voisi uusiokäyttää tai kierrättää.

Kaikki kappaleessa kartoitetut ekologiset materiaalit ovat 
kukkakauppaympäristöön soveltuvia ottaen huomioon mille 
pinnoille materiaalia voidaan käyttää.

3.1 Puu
Materiaalina puu on ekologinen, kunhan ottaa huomioon tietyt 
kriteerit. Hiilijalanjälki ei kasva isoksi, kun käytetään kotimaisia 
puulajeja. Puu kestää kulutusta. Se on pitkäikäinen ja kauniisti 
patinoituva. Puuta voi kierrättää ja elinkaarensa loppupäässä 
siitä saatu energia on uusiutuvaa energiaa. Puuta hyödynnetään 
raaka-aineiksi muun muassa lastulevyn ja sellun valmistuk-
sessa. Se on myös Bioetanolin lähde. Polttamalla se vapauttaa 
enemmän energiaa kuin sen elinkaari on siihen asti vaatinut.
(Työtehoseura 2014.) Eettisyys puun kohdalla tulee kyseeseen, 
kun mietitään puun alkuperää. Sademetsistä peräisin olevan 
puun tuotantoon liittyy vakavia ongelmia aina laittomista hak-
kuista ihmisoikeusrikkomuksiin. Laittomat hakkuut aiheuttavat 
tuhoa ympäristölle ja paikallisväestölle. Hakkuisiin on usein 
myös kytkeytynyt uhanalaisilla lajeilla käytävä laiton kauppa. 
WWF on koonnut oppaan; Sademetsäystävällinen koti -opas 
kodin puuostoksiin. Oppaasta selviää puulajit, jotka kannattaa 
jättää ostamatta, ellei niissä ole FSC-merkintää. (WWF 2022.)

FSC- (Forest Stewardship council) ja PEFC- (Programme for 
the Endorsement of Forest Certification) sertifikaatit varmis-
tavat, että puu on peräisin kestävien periaatteiden mukaisesti 
kasvatetuista metsistä. Puun tuotannossa on otettu huomioon 
ekologinen, sosiaalinen ja taloudellinen kestävyys. Molemmissa 
sertifikaateissa puun tuotantoketjun vaiheet ovat jäljitettävissä 
aina valmiista tuotteesta metsään asti. FSC-sertifikaatin tavoit-
teena on ylläpitää metsien biodiversiteettiä, vahvistaa paikal-
lisyhteisöjen asemaa metsänhoidossa ja varmistaa, että puuta 
ei kaadeta metsästä enempää kuin se pystyy tuottamaan. PEFC 
on maailman käytetyin metsäsertifikaatti. Sillä turvataan myös 
metsien monimuotoisuutta, puun tervettä kasvua ja metsien 
virkistyskäyttöä. (Finnish Design Shop 2021).
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Parketti

Parketin pinnan puulajivalikoimissa suosituimpia ovat tammi, 
saarni, pyökki ja kotimainen koivu (Suomi rakentaa. 2019.) 
Parketin valmistajista kahdella on M1-luokitusmerkki. Koti-
mainen Timberwise ja Tarkett. M1-luokitus kertoo, että tuote 
on vähäpäästöinen. Se asettaa raja-arvot orgaanisten haihtuvien 
yhdisteiden (VOC), Formaldehydin ja ammoniakin päästöille. 
(Rakennustietosäätiö 2022.) 

Timberwise ensimmäisenä tehtaana maailmassa käyttää lii-
maa, jossa ei ole formaldehydiä. Lisäksi parketteihin ei käytetä 
lainkaan eksoottisia puulajeja, vaan eksoottisten puulajien ilme 
saadaan aikaiseksi värikäsittelyllä. Puujätteenä parketti kelpaa 
kierrätettäväksi. (Timberwise 2022.)

3.2 Puujalosteet

Massiivipuu

Massiivipuulattian materiaali on yleensä mäntyä tai kuusta. 
Kuusi on puulajina vaaleampaa ja myös pysyy vaaleampana 
kuin mänty, joka kellastuu ajan myötä. Puulattia ei sisällä ter-
veydelle haitallisia aineita. (Puuinfo 2022.) Puu on hengittävä 
materiaali. Se pyrkii tasapainoon ympäröivän ilman kanssa 
sitoen kosteutta ja luovuttaen sitä ulos. Puu siirtää solukkonsa 
läpi myös muita kaasuja, kuten happea ja hiilidioksidia. Puu 
parantaa siten hengitysilman laatua. (Arborett 2022.) 
Puun käyttöikä on pitkä ja ajan myötä se patinoituu kauniisti. 
Massiivilankku kestää käytössä jopa vuosisatoja. 

Oikea pintakäsittely suojaa ja korostaa puun luonteikkuutta. 
Kestävin pintakäsittely saadaan öljyvahalla. Kulutusta kestävin 
pinta saadaan, kun värillisen öljyn päälle levitetään vielä väritön 
öljyvaha.
Kasvipohjainen puuvaha soveltuu hyvin puusta valmistettujen 
seinä- ja kattopintojen käsittelyyn sekä puuhuonekalujen sä-
vyttämiseen. Puuvaha jättää puunsävyt näkyviin ja esimerkiksi 
Osmo Colorin puuvahan eri sävyjä voi itse sekoittaa keskenään 
tai sävyjä voidaan laimentaa sekoittamalla joukkoon puuvahaa. 
Kovan kulutuksen kohteissa pinta on hyvä viimeistellä värittö-
mällä puuvahalla. (Osmo Color 2022.)
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Laminaatti

Yleensä laminaatti ei ole ekologinen. Laminaatin ekologisuus 
riippuu valmistajasta. Rakennustietosäätiön nettisivuilta voi sel-
vittää onko laminaatti valmistajalla M1-päästöluokitusmerkki.
Laminaatti on levyiksi puristettua HDF-puukuitua ja levyn pin-
nassa on laminointi ja valokuvattu kuosi (Tarkett 2022). Lami-
naatin kovuusaste valitaan rasituksen mukaan. Julkisten tilojen 
käyttöluokkia on neljä.
• Käyttöluokka 31 julkisten tilojen käyttöön kuten toimistot ja
   hotellihuoneet.
•Käyttöluokka 32 normaaliin käyttöön kuten myymälät.
• Käyttöluokka 33 kovaan käyttöön kuten tavaratalot.
•Käyttöluokka 34 erittäin kovaan käyttöön kuten lentoasemat
(Värisilmä 2017.)

Laminaatti voidaan erotella kierrätykseen. Jätteenä laminaatti 
luokitellaan purkupuuksi. Jätteidenkäsittelyalueelle tuodut puu-
jätteet välivarastoidaan, haketetaan ja kuljetetaan polttolaitok-
siin hyödynnettäväksi energiana. (Kiertokapula 2022.)

Vaneri

Suomi on EU:n suurin vanerinvalmistaja. Kotimaisen vanerin 
pääraaka-aineita ovat koivu ja kuusi. Suomessa valmistetaan 
eniten koivu- ja havuvaneria. Koivuvaneri on lujin ja silein ja se 
on myös kallein vaneri. (Puuproffa 2022.) M1-luokitusmerkki 
tuotteessa kertoo, että tuote on vähäpäästöinen ja se on myös 
hajuton.

Uusiokäyttö on suositeltavin tapa vanerituotteille, kunhan levyt 
ovat kuivia ja ehjiä. Pieniä määriä pinnoittamattomia vanereita 
voidaan hävittää polttamalla muun puun yhteydessä. Perusva-
nerit ja useimmat erikoisvanerit voidaan myös kompostoida. 
Suurehkot määrät vaneria toimitetaan kaatopaikalle. (Puuinfo 
2020.)

Kuva 10. Vaneri Shen kauneus myymälässä(Brooke Holm)15



Bambu

Bambu on nopeasti kasvava ruohokasvi, joka saavuttaa kor-
juuiän viidessä vuodessa. Bambun runko leikataan suikaleiksi, 
puhdistetaan ja kuitusäikeet erotellaan toisistaan. Kovassa pai-
neessa säikeet tiivistetään toisiinsa kiinni. Näin syntyy kestävä 
ja kova lattia. Brinel-arvolla verrataan materiaalien kovuutta.

Brinel-arvo

2.7
KOIVU

3.7
TAMMI

4.1
SAARNI

9.5
BAMBU

Massiivibambulattia on kestävin massiivipuulattia. Se on myös 
ekologinen, kunhan bambu on peräisin vastuullisesti hoidetusta 
metsästä eli se on FSC-sertifioitu ja pinta suojataan turvallisilla 
ja ekologisilla lakoilla. (Nordic Bamboo 2022.)

Korkki

Korkki on ekologinen ja luontoystävällinen materiaali. Korkki-
tammi sitoo huomattavan määrän hiilidioksidia. Puita ei kaa-
deta, vaan kaarna kuoritaan yhdeksän vuoden välein. Kaarnan 
kuorinta ei vahingoita itse puuta. Hunajakennomainen rakenne 
tekee korkista kimmoisan ja pehmeän jalan alla, jolloin se myös 
vaimentaa askelten ääniä. Korkki pehmentää tilan akustiikkaa 
luoden hiljaisemman ympäristön. Korkkia käytetään lattia- ja 
seinämateriaalina. Viileälle lattialle se on hyvä lämmöneriste. 
Korkki luonnontuotteena on täysin biohajoava ja sitä voidaan 
myös kierrättää. (Korkkipiste 2019.)

Kuva 11. Sydän klinikka, korkki kiintokalusteet (Dost)
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3.3 Kivi

Kotimainen kivi on ekologinen materiaali. Suomalainen kivi 
louhitaan vähäpäästöisesti ja sen hiilijalanjälki on erittäin pieni 
lyhyiden kuljetusmatkojen takia. (Kivi-info 2022.) Kiinasta lai-
varahdilla tuodun kiven hiilijalanjälki on yli 51-kertaa suurem-
pi kuin kotimaisen kiven (Newspool 2022). Lisäksi kotimaisen 
kivimateriaalin vastuullisuuteen ja eettisyyteen voi luottaa. 

Suomessa louhintaa säädellään lainsäädännön kautta. Negatii-
visena puolena voidaan pitää, että kiviteollisuus jättää pysyvät 
jäljet maisemaan. Toiminnan päätyttyä louhimoalue siistitään ja 
kasvillisuus palautetaan istutuksin. (Kivi-info 2022.) 

Pintamateriaalina kivi kestää kulutusta. Poikkeuksena marmori, 
jota huokoisen rakenteensa vuoksi ei suositella keittiö- tai työ-
tasoksi, koska se naarmuuntuu helposti (Granitop 2022). Kivi 
on helppohoitoinen, hygieeninen ja täysin allergiavapaa. Sen 
pinta hylkii bakteereita ja likaa, jolloin se tarvitsee vähemmän 
pesuaineita kuin muut pintamateriaalit. (Louhi Stones 2022.)
Suomalainen kivi on täysin kierrätettävä tuote.

3.4 Kvartsi

Kvartsi on teollisesti valmistettu kivimateriaali. Kvartsit val-
mistetaan luonnon eri mineraaleista ja sidosaineista, joten se 
muistuttaa luonnonkiveä. (Ylämaan Graniitti 2022.) Kvartsita-
sojen valmistusteknologia mahdollistaa, että eri kivimateriaaleja 
voidaan jäljitellä. Marmoria jäljittelevä kvartsikomposiitti on 
aitoa marmoria huolettomampi valinta. (Puustelli 2022.)

Kvartsikomposiitti on teollisesti valmistettu komposiittikivima-
teriaali. Komposiittikivi on luonnonkvartsin, graniitin, hartsin 
ja sidosaineiden seos. (Netrauta 2022.) Kvartsipuristeeseen lisä-
tään valmistus vaiheessa väripigmenttejä ja tehosteaineita, jotka 
antavat kvartsikomposiitille kristallimaisen vaikutelman.
Kvartsikomposiitista voidaan valmistaa täysintegroituja altaita, 
koska sillä on parempi taivutuslujuus kuin täyskvartsilla. (Ylä-
maan Graniitti 2022.)
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Kuva 12. Linoleumin valmistus materiaalit (Tarkett)

Kuva 13. Keraaminenlaatta (KAOLI)
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3.6 Keraaminen laatta

Keraaminen laatta valmistetaan savi- tai kiviainesmassasta. 
Yhdistettynä mineraalien, tulen ja veden kanssa saadaan aikaan 
kestävä ja pitkäikäinen tuote. Keraamiset laatat jaetaan kaake-
leihin eli seinälaattoihin ja kuivapuristelaattoihin eli lattialaat-
toihin. Kaakeli lasitetaan, joko kiiltävä- tai mattapintaiseksi. 
Sitä ei voi käyttää lattialaattana, mutta kuivapuristelaattoja voi 
käyttää sekä seinissä että lattioissa. (Netrauta 2022.) 

Keraaminen laatta on ekologinen, kunhan selvittää tuotteen al-
kuperän. Ekologisuus ei usein toteudu, jos laatta on valmistettu 
kaukomaissa. (koti ja keittiö 2018.) Keramiikan suurimmat ym-
päristövaikutukset tulevat tuotantovaiheessa, jolloin polttouunit 
ovat jatkuvassa käytössä 1200 °-1300 °C:n lämpötilassa. Iris 
Ceramica Group Italiassa on ottamassa käyttöön ensimmäisenä 
maailmassa vihreää vetyä käyttävän tehtaan. (Laattamaailma 
2021). Hiilineutraaleja laattamallistoja löytyy useilta laattaliik-
keiltä. Lisäksi laattoja valmistetaan myös kierrätysmateriaaleis-
ta.

3.5 Linoleumi

Linoleumi valmistetaan luonnollisista raaka-aineista, kuten 
pellavaöljystä ja hartsista. Hartsi on havupuista saatavaa pihkaa, 
joka lisää linoleumin antibakteerisia ominaisuuksia. Seokseen 
lisätään myös puujauhetta, joka tekee linoleumista kevyen ja 
kulutusta kestävän. Sen vuoksi se soveltuu hyvin julkisiin tiloi-
hin. Korkkitammen kaarna lisää joustavuutta ja juuttikangas 
tekee pohjasta kestävän. Linoleumimaton väri luodaan luonnol-
lisilla tai synteettisillä pigmenteillä. 

Linoleumia käytetään sekä lattialle että seinälle. Vuodesta 2021 
lähtien Tarkett on kerännyt käytettyjä linoleumilattioita uusien 
tuotteiden raaka-aineiksi. (Tarkett 2022.)



Kuva 15. Clayworks värimalleja (Clayworks Clay Plasters)

Kuva 14. (Bone.studio)
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3.7 Savi

Rakennus- ja pintamateriaalina savi on täysin ekologinen. 
Luonnonmateriaalina savella on monia hyviä ominaisuuksia. 
Savella voidaan vaikuttaa sisäilman laatuun. Hengittävillä luon-
nonmateriaaleilla ei synny home- ja kosteusongelmia. Saven 
sisältämät mineraalit sitovat vieraita aineita ja epäpuhtauksia 
huoneilmasta. (Claytec 2022.)

Savilaasti säästää luontoa, koska sitä pystytään tuottamaan 
alhaisin energiakustannuksin. Saven kaivaminen ja puhdista-
minen eivät pilaa maisemaa ja saastuta vettä. (Kivira 2022.) Savi 
on kulutusta kestävä materiaali, joten se sopii hyvin sekä seinä- 
että lattiapinnalle. Savilattian alla voidaan käyttää lattialämmi-
tystä. (Trähus 2022.) 

Savilaasti soveltuu hyvin tilaan, jossa on hetkellisesti suuri 
kosteuskuorma esimerkiksi kylpyhuoneen kattoon tai seiniin, 
joihin ei tule suoraa vesisuihkua.
Savilaasti on täysin myrkytön ja ne eivät sisällä mitään kemi-
allisia aineita. Savilaasti hajoaa kokonaan luonnossa ja siitä ei 
vapaudu luontoon haitallisia aineita. (Luonnolliset rakennus-
materiaalit.fi 2022.)



4.1  Cadine

4.2  ARKA Flower  Shop4
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Cadine

Kuva 16. Cadine (Ste. Marie Studio)

Cadine on Vancouverissa sijaitseva lifestyle-liike, jossa tar-
koin valittujen kodintarvikkeiden, kirjojen, vaatteiden ja 
korujen ohella myydään myös kukkakimppuja. Liikkeessä 
myytävät kukat ovat yrittäjä siskosten itse tilalla kasvatta-
mia (dezeen 2021).

Myymälätilan on suunnitellut studio Ste Marie.
Liike on tunnelmaltaan harmoninen ja valoisa. Tilassa on 
paljon kaarevia muotoja ja yksityiskohtia. Liikkeen keski-
pisteenä on kukkatiski, johon kukkia on aseteltu runsaasti 
ja ne toimivat katseenvangitsijana. Liikkeessä on isot ikku-
nat, joista tulee paljon valoa, mutta hämärän tullen tilassa 
on tunnelmallinen ja lämmin valaistus. Spottivalojen li-
säksi seinustoilla olevissa kaarevissa muodoissa on lasihyl-
lyt, joissa on kaunis epäsuora valaistus. Yksityiskohtina on 
myös korumaiset messinkiset seinävalaisimet. Korkeaan 
industrial-tyyliseen tilaan on onnistuneesti suunniteltu 
ylellinen liike.
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Kuva 17. Cadine (Ste. Marie Studio)
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Kuva 18. ARKA Flower shop (Maly Krasota Design)

ARKA Flower Shop

Arka Flower Shop Ukrainan Harkovassa on paikka, 
jossa voi juoda kupin kahvia, ostaa koriste-esineen tai 
kukkakimpun. Liikkeen on suunnitellut Kiovalainen 
sisustussuunnittelutoimisto Maly Krasota Design. Vit-
riinit, peilit ja koristepaneelit ovat myymälään mittati-
lauksena suunniteltu. Tila on pohjakerroksessa, jossa 
ei ole ikkunoita. Siksi tilasta haluttiin valoisa ja ilmava. 
Huonekalut ovat helposti siirrettävissä, jolloin tila on 
helposti muunneltava tilassa pidettäville kursseille 
(ArchDaily 2020).

Hyllyjen takaa tulevalla epäsuoralla valaistuksella, kiil-
tävällä lämpimänsävyisellä lattialla ja kultaisilla yksi-
tyiskohdilla on saatu luotua tilaan ylellinen tunnelma. 
Kahvilatilan vaaleanpunaiset kuutioistuimet tuovat tilan 
tunnelmaan rentoutta ja leikkisyyttä.
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(Jacquemus 2021)Kuva 19. ARKA Flower shop(Maly Krasota Design)
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5.1  L ähtökohdat  ja  tavoitteet

Opinnäytetyössä  suunnitte lukohteena ol i  kestävän 
kehityksen kukkakauppa,  jol loin tärkeimmät  läh-
tökohdat  suunnitte lu l le  ol ivat  ar vot .  Ekologisuus 
ja  eett isyys  ol ivat  kantavana teemana,  kun lähdet-
t i in  kar toittamaan t i lan mater iaa le ja  ja  ka luste ita .

Ekologisessa  t i lasuunnitte lussa  va l itt i in  ympär is-
töystävä l l is iä  mater iaa le ja ,  jotka  ovat  kestäviä  ja 
ajattomia.  Suunnitte lussa  miet itt i in  e l inkaar iajat-
te lua .  E l inkaar iajatte lussa  ar vioidaan muun muas-
sa  mater iaa l ien a lkuperä ,  tuotannon ja  käytön 
energiankulutus  sekä  kemikaa l ien käyttö  ja  jätte i-
den synty  koko tuotanto-  ja  kulutusketjun aikana 
( Joutsenmerkki  2022) .
Ekologisen suunnitte lun apuna toimivat  er i laiset 
ser t i f ikaat it  ja  ympär istömerkit ,  kun ets itään ym-
pär istöystävä l l isempiä  tuotte ita  ja  mater iaa le ja .

Kukkakaupat  poikkeavat  myymäläympäristönä 
muista  myymälät i loista .  Asiakaspalvelukokemus 
on kukkakaupassa  er ity isen tärkeä .  Kukkakimpun 
ostamiseen as iakas  tar v itsee  aina  myyjän apua. 
Myyjä  ottaa  ky lmäkaapista  tai  maljakoista  as iak-
kaa l le  miele iset  kukat ,  jonka jä lkeen hän s itoo 
ni istä  t isk i l lä  kukkakimpun.  Ti lan toiminnal l isuu-
dessa  pitää  ottaa  huomioon ergonomia,  esteetön 
l i ikkuminen ja  hyvä va laistus .

Kukkakaupan suunnitte lussa  tavoitteena ol i  ekolo-
g isuus ,  esteettömyys ,  ergonomia,  toimiva va laistus 
ja  esteett inen t i la ,  jossa  kukat  tu levat  kauni ist i 
es i l le .

Kuva 20. (Julia Köykkä)



5.2  Flor ist i  Kirs i  Manni lan haastatte lu

Kirs i  Manni lan (2022)  mielestä  kukkakaupan suunnitte lun 
lähtökohtana on l i ikeidea .  Kukkakaupan s i jaint i  on kaikkein 
tärkein as ia .  Asiakkaa l le  l i ikkeen löytäminen ol is i  helppoa 
ja  pysäköint i  ol is i  l i ikkeen lähel lä .  F lor ist i l le  unelmien l i i -
ket i la  ol is i  t i lava ,  va loisa ,  lämmin ja  esteetön l i ikkumisen 
kannalta .  L isäksi  varastot i lat  ol is ivat  r i it tävät .  Tä l laista  täy-
del l is tä  l i iket i laa  löytyy  har voin.  Tietenkin tähän vaikuttaa 
l i iket i lan vuokra .  Usein myymälät i la  on ihanteel l inen,  mut-
ta  työskentelyt i lat  ovat  puutteel l iset .  Manni la  ker too työs-
kennel leensä  monissa  kukkakaupoissa .  Kaikissa  on hyvät 
ja  huonot  puolensa .  Puutteet  täytyy  vain s ietää ,  jos  t i lassa 
jotenkin pystyy  työskentelemään.
Flor ist i l le  pöytät i laks i  r i it tää  noin metr in  levyinen ja  70 
cm syvyinen t i la .  Manni lan unelma työt i la  ol is i  3–4 metr iä , 
koska t i laa  tar v itaan itse  kuki l le  ja  le ikkovihrei l le .  Yleensä 
tä l lainen t i la  e i  onnistu  myymälässä ,  mutta  mahdol l isest i 
takat i loista  löytyy  työt i la ,  jossa  voi  tehdä isompia  k imppuja , 
asetelmia  ja  is tutuksia .  Vesipiste  ol is i  hyvä s i jaita  työpisteen 
lähel lä .  Maljakoita  ja  ämpäreitä  voi  kaatua,  joten työpöy-
dän pintamater iaa l in  pitäis i  ol la  vedenkestävä .  L isäksi  pitää 
ol la  pakkauspiste  k impui l le .  Manni la  ker too,  e ttä  ky lmät i lat 
vaihtelevat  er i  myymälöissä .  Usein l i ikkeessä  on noin kolme 
metr iä  leveitä  kaappeja .  Pienimmät  va lmiskaapit  ovat  noin 
metr in  leveitä  ja  kahden metr in  korkuis ia .  Kukkakaupoissa 
on myös paika l leen rakennettuja  ky lmät i loja  ja  usein takat i-
loissa  s i jaitsee  ky lmiö.  Kylmiöt  ovat  ar vokkaita  sähkönkulu-
tuksen vuoksi  ja  ni iden huolto  on ka l l is ta .

Manni la  käy  f reelancer ina työskentelemässä  pääkaupun-
kiseudun ostoskeskuksen kukkakaupassa .  Ti la  on pieni  ja 
myös  ky lmiö on pieni ,  johtuen l i iket i lan ka l l i i s ta  vuokrasta .

Leikkokukat  pidetään es i l lä  koko aukioloajan ja  yöksi  her-
kimmät  kukkaset  nostetaan ky lmään,  koska ky lmyys  piden-
tää  kukan ikää .

Kukkakaupassa  ol is i  hyvä ol la  myös  varastot i la  kausituot-
te i l le .  Er i lais ia  tar v ikkeita  voi  ol la  l i ikkeessä  runsaast i ,  es i -
merkiksi  jouluna kor it  v ievät  pa ljon t i laa .

Manni la  ker too,  e ttä  kun korona a lkoi ,  se  ol i  kukkakaupoi l-
le  katastrof i .  Asiakkaat  e ivät  l i ikkuneet ,  mutta  pikkuhi l jaa 
ihmeset  a lkoivat  lähettämään kukkia ,  koska e ivät  voineet 
ky läi l lä  toistensa  luona.  Juhl ia  jär jestett i in  pa ljon,  mutta 
pienemmissä  r yhmissä .  Loppujen lopuksi  kukkakaupat  se lv i-
s ivät  koronasta  hyvin.

Ei  ole  it sestään selvyys ,  e ttä  as iakkaat  va l itsevat  juur i  jon-
kun kukkakaupan.  Tärkeintä  on laadukkaat  kukat  ja  ammat-
t itaitoinen henki lökunta .
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5.3  Ti la  & s i jaint i

Kuva 21. Lyyra (Cederqvist & Jäntti Arkkitehdit)
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Kuva 22. Liiketilan pohjakuva (Cederqvist & Jäntti Arkkitehdit)

Lyyran kortteli valmistuu vaiheittain vuosina 2022–2023 suoraan Hakanie-
men metroaseman yläpuolelle. Lyyran rakennusten kokonaispinta-ala on yh-
teensä 7000 m². Uudiskohteeseen tulee toimistoja, pohjoismainen design-ho-
telli, ravintolamaailma, kivijalkaputiikkeja ja päivittäistavaraliikkeitä. Lyyran 
kortteli on vihreän rakentamisen edelläkävijä. Tiloille haetaan LEED Plati-
num-sertifikaattia, joka on kansainvälisesti tunnistetun järjestelmän korkein 
taso. LEED on yhdysvaltalainen sertifiointijärjestelmä, joka edistää kestävää 
kehitystä rakentamisessa.

Lyyran kattotiloihin rakennetaan laajalti viherkattoja. Viherkattojen raken-
tamisesta on hyötyä sekä rakennukselle, että myös ympäristölle ja luonnolle. 
Viherkatto sitoo sadevettä, tällöin hulevedet eivät rasita viemärijärjestelmiä. 
Katto toimii hiilinieluna, kun katon kasvit muuttavat hiilidioksidia hapeksi. 
Rakennus hyötyy, kun katto eristää lämpöä talvella ja viilentää kesällä. Viher-
katto suojaa rakennuksen kattorakenteita ja pidentää katon käyttöikää. (Kera-
bit 2019.)

Suunniteltava kestävän kehityksen kukkakauppa sijaitsee Toisella Linjalla 
katutasossa. Liiketilan kokonaispinta-ala on 91 m²
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6.1  Ti la-analyysi

Tuotteiden esillepano

Asiakaspalvelu

Tilassa liikkuminen

Siivous ja huolto

Selkeä
Mielenkiintoinen
Houkutteleva
Harmoninen

Sujuva
Esteetön
Läsnäoleva

Esteetön
Turvallinen
Toimiva

Toimiva
Selkeä

Tilaan suunnitellaan erityyppisiä esillepanopöytiä, jotka korostavat 
niissä olevia kokonaisuuksia.
Tilassa erityyppisiä valaisimia, joiden valaistusta pystyy säätelemään.
Selkeä linja kalusteissa.

Myyjän työpisteet ovat sijoitettu liikkeeseen niin, että asiakkaaseen 
saa heti katsekontaktin.
Riittävät kulkuväylät.
Tiski suunniteltu niin, että asiakas näkee kimpunsitomis prosessin.

Riittävät kulkuväylät.
Valittu lattiamateriaali ei ole liukas.
Tuotteet on helposti otettavissa. 

Pintamateriaalit ovat kestäviä ja helposti puhdistettavia.
Tiskien yhteyteen on suunniteltu toimivat roskikset, jonka avulla
myös tiski pysyy aina siistinä.
Säädeltävä valaistus.

To i m i n t o Va i k u t e l m a To t e u t u s

30Kuva 4. (Julia Köykkä)



GSEducationalVersion

6.2 Tarvekartoitus

• Vähintään metrin leveä ja 700 mm syvä työpöytä.

• Kaksi työpistettä.

• Vesipiste mahdollisimman lähellä myyntitiskiä.

• Kylmätila kukille.

• Tila leikkovihreille myyntitiskin vieressä.

• Säilytystilaa

• Esillepanotilaa leikkokukille, kuivakukille, maljakoille,
   ruukuille ja muille myytäville oheistuotteille.
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Pohjaluonnos 1.

Pohjaluonnos 1.

+ Paljon työkentelytilaa
+ Selkeä asiakaspolku
+ Pyöreän muotokielen toistuvuus

- Asiakaspalvelutiskin ja allastiskin
  väliin jää liikaa tilaa.
- Tilasta tulee ahdas vaikutelma.
- Ylhäältä tullessa pitää kiertää tiski

Pohjaluonnos 2.

+ Paljon työkentelytilaa
+ Selkeä asiakaspolku
+ Paljon esillepanotilaa
+ Tila on avara

- Ylätila saattaa hämmentää asiakasta

Pohjaluonnos 2.
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6.3 Pohjaluonnokset
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6.4 Kalusteluonnokset

Kalusteissa yhtenä materiaalina päädyttiin käyttämään koivuvaneria. 
Ensimmäinen ajatus oli korostaa pöydissä vanerin reunan raitaista 
pintaa, jolloin koivuvanerin paloja olisi liimattu yhteen. Tähän ei 
kuitenkaan päädytty, koska valmistusprosessissa käytettäisiin paljon 
liimaa, eikä se ole ekologisuuden kannalta hyvä vaihtoehto.

Valituissa kalusteissa vanerin pintaa tulee esiin pöytälevyn reunassa. 
Jalkojen materiaaliksi valikoitui tammi massiivipuu. 
Tammi massiivipuu materiaalin takia päädyttiin muotokielessä pyö-
reisiin jalkoihin.



Kuva 23. (Sartoria)

Kuva 26. (Sidney Bensimon)

Kuva 27. (Neolith)

Kuva 25. (FindersKeepers Shop)

Kuva 24. (Olga Drach)

H e l e ä

R a u h a l l i n e n

Va l o i s a

Y l e l l i n e n
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Po h j a r a t k a i s u

Kukkakaupan pohjaratkaisu on avara ja selkeä. Tilaan on aseteltu 
sekä alatason että ylätason tiskit niin, että asiakkaaseen saa heti kat-
sekontaktin. Kiintokalusteissa on selkeä linja. Kukille, maljakoille ja 
ruukuille on paljon taso- ja hyllytilaa, jotka ovat valaistu.

Säilytystilaa löytyy oikeanpuoleiselta pitkältä seinältä tasojen alta, 
jossa on tilavat vetolaatikostot. Ylätasanteella on korkeat kaapistot, 
joissa on paljon säilytystilaa. Lisäksi tiskien alapuolelle on suunnitel-
tu kaapistot, joissa säilytetään kukkakimppujen tekemiseen tarkoitet-
tuja tarvikkeita.

Ylätasanteella olevalla tiskillä valmistetaan kimpputilaukset, kuk-
ka-asetelmat ja istutukset. Alatasanteen tiskit ovat tarkoitettu asiakas-
palveluun ja asiakkaiden kimppujen valmistukseen.

Vesipiste on sijoitettu tiskin yhteyteen ja sen taakse on suunniteltu 
syvennys, johon leikkovihreät saa aseteltua kauniisti ja ne ovat help-
po kukkakauppiaan ottaa, samalla asiakas näkee selkeästi kimpun 
sitomisprosessin.

Tilan keskellä olevat pyöreät pöydät toimivat katseenvangitsijana. 
Pöydille saa aseteltua kukkakimppuja ja maljakoita kauniisti. Pöydän 
yläpuolella on näyttävä valaisin, joka korostaa kokonaisuutta.

Ikkunan eteen on suunniteltu taso, johon saa myös esille kukkia. 
Taso on tarkoituksella matala, ettei se estä näkyvyyttä liikkeen sisälle 
ja liike pysyy avaran tuntuisena ja valoisana.

Liiketilan perälle ylätasanteelle tuodaan liukuovet, jotka suojaavat 
näkyvyyttä henkilökunnantiloihin ja rajaavat selkeästi henkilökun-
nantilat liiketilasta.
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T i l a n  t o i m i n n a l l i s u u s

1 .

1

2
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6

7

8

4 .

7 .

2 .

5 .

8 .

3 .

6 .

LEIKKOVIHREÄT

Pohjassa olevat kukat 
osoittavat mihin kukkia 
on tilassa sijoitettu.

Tilassa on isot ikkunat. Liiketila näkyy 
selkeästi ulos. Ikkunoiden eteen on 
suunniteltu taso, jolle saa tehtyä eri-
laisia asetelmia myytävistä tuotteista. 
Taso on matala, joten se ei estä näky-
vyyttä tilaan.

Esillepano pöytä sesonkituotteille.

Pyöreät esillepano pöydät ovat tarkoitettu 
tuotteille, joita erityisesti halutaan korostaa.

Asiakaspalvelu tiski. Liikkeessä asioivien asi-
akkaiden kukkakimpun sitomispiste.

Tilaustuotteiden ja istutusten valmistus piste.

Taso- ja hyllytilaa maljakoille ja ruukuille.

Kylmäkaappi kukille.

Taso- ja hyllytilaa kuivakukille.
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M A T E R I A A L I T

Kuva 31. (Clayworks)

Kuva 33. (Cello Carácter)

Kuva 32. (Messinki)Kuva 28. (Auro) Ku
va
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Kuva 29. (Sartoria)

Kuva 27. (Neolith)

Kuva 35. (Koivuvaneri)

Kuva 34. (Koivuvanerin reuna)

Materiaalivalinnoissa pääasiana oli materiaalin ekolo-
gisuus ja soveltuvuus kukkakauppaympäristöön. Tilaan 
valittiin vaaleita sävyjä, jotta kukat tulisivat tilassa pa-
remmin esille. Tilan tunnelmaa haluttiin kuvaavan näillä 
neljällä sanalla: Ylellinen, raikas, heleä ja ekologinen.

Ylellistä tunnelmaa tilaan tuo Neolith, sintrattu kivi, 
jota on tilassa käytetty tiskien sivuilla. Kivilevyn sävy on 
Mirage. Väri vaihtelee vaaleanpunaisesta persikkaiseen 
sävyyn. Lisäksi ylellistä tunnelmaa tuo tiskien tasojen 
päälle tulevat messinkilevyt. Messinkiä myös tilaan suun-
niteltujen pöytätasojen pinnoissa ja valaisimissa.

Sartorian Tbrick-sarjan, eucalyptus keramiikkalaatat tuo-
vat tilaan raikkautta ja heleyttä. Laatat ovat elävä pintaisia 
ja niiden sävy vaihtelee. Laattaa on kylmäkaapin koteloin-
nin materiaalina ja ikkunan edessä olevan pitkänmallisen 
tason pinnassa. Laattapinta on lähellä isoja ikkunoita, 
joten auringon paistaessa laattoihin ne tuovat kaunista 
loistoa tilaan.

Ekologisuus näkyy aidoissa materiaaleissa ja luonnon-
läheisissä väreissä. Osittain tilan seinissä on käytetty 
Clayworks-savilaastia. Savi säätelee ilmankosteutta ja 
parantaa sisäilman laatua.
Auro-maalin sävyä jasmin on ylätasanteen työpisteen 
seinissä ja katossa. Vihreä sävy edustaa ekologisuutta. Puu 
pintana tuo tilan tunnelmaan lämpöä, pehmeyttä ja luon-
nollisuutta. Koivuvaneria on kaappien ovissa ja hyllyissä.

Keraaminen lattialaatta on Cello Carácter. Laatta soveltuu 
julkisiintiloihin, joten se kestää kulutusta. Se on myös 
turvallinen ja helppo pitää puhtaana.
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1. Neolith, Mirage

2. Auro, 112 jasmin, maali

3.  Sartoria, Tbrick sarja, Eucalyptus, 5.2x16

4. Clayworks, WHI-08, WH-07 / Rustic

5. Cover Story Paint, Emily paper white

6. Cello, Lattialaatta Cello Carácter 60x60, Mix beige

7. Messinkilevy

8. Koivuvanerin reuna jää näkyviin

9. Koivuvaneri, paksuus 30mm.

Kaikki puupinnat käsitellään Osmo Colorin puuvaha 
sävyllä 3136 koivu.
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K a l u s t e e t
Tilan keskelle suunniteltiin pyöreät pöydät. Pöytien 
tarkoitus on toimia tilan katseenvangitsijana ja ko-
rostaa pöydille tehtyjä asetelmia. Pöydät ovat matalia, 
mutta pöydille tulevat kukat ovat korkeissa maljakois-
sa. Kukat ovat noin 700–850 mm korkeudessa, jolloin 
ne ovat hyvällä näkökorkeudella ja helposti otettavissa.

Pöydän materiaalit:

Jalat ovat tammi massiivipuuta,
Pöytätaso koostuu yhdestä koivuvanerista leikatusta 
pyöreästä levystä ja kahdesta koivuvaneri renkaasta, 
jotka liimataan pyöreän tasolevyn molemmin puolin. 
Pöytätason päällä 0.8 mm paksusta messinkilevystä 
pinta.

Koivuvarinreunapintaa on tarkoitus korostaa pöytäle-
vyn reunassa.

GSEducationalVersion
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Koivuvaneri
paksuus 30mm

DET 1
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paksuus 0,8 mm
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Osat joista pyöreät pöydät koostuvat:

GSEducationalVersion

30

50

3
0

3
0

3
0

9
0



GSEducationalVersion

7
5
0

3
0

150200 600

2 800

150

30

3
0

650

470

Kukkakauppaan astuessa heti vasemmalle puolelle suunniteltiin 
pitkänmallinen pöytä. Pöydälle saa esille esimerkiksi matalia 
ruukkukukkia. Pöydän takana on peili, joka tuo tilaan avaruutta 
ja toistaa pöydällä olevia kukkia kauniisti.

Tilan yhtenäisen ilmeen luomiseksi pitkässä pöydässä on samat 
materiaalit kuin pyöreissä pöydissä. Jalat tammi massiivipuuta, 
taso 30 mm paksua koivuvaneria, jonka päällä 0,8 mm paksu 
messinkilevy. Jalat ovat pöydän etuosassa ja takareuna on kiin-
nitetty seinään kolmesta kohdasta kulmaraudoilla.

Kulmarauta

GSEducationalVersion

Muutoskohteen nimi ja osoite: Piirustuksen sisältö:

Päiväys:Mittakaava:

Julia Köykkä

Lyyra,

kukkakauppa,

Toinen linja, Helsinki

Pohjapiirustus

1:80 9.4.2022

A4

Muutoskohteen nimi ja osoite: Piirustuksen sisältö:

Päiväys:Mittakaava:

Julia Köykkä

Lyyra,

kukkakauppa,

Toinen linja, Helsinki

1:80 9.4.2022

A4

Valaisinpohja

Muutoskohteen nimi ja osoite: Piirustuksen sisältö:

Päiväys:Mittakaava:

Julia Köykkä

Lyyra,

kukkakauppa,

Toinen linja, Helsinki

1:80 9.4.2022

A4

Kalustepohja

Muutoskohteen nimi ja osoite: Piirustuksen sisältö:

Päiväys:Mittakaava:

Julia Köykkä
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kukkakauppa,

Toinen linja, Helsinki

9.4.2022
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Leikkaus A-A

Muutoskohteen nimi ja osoite: Piirustuksen sisältö:

Päiväys:Mittakaava:

Julia Köykkä
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kukkakauppa,

Toinen linja, Helsinki

9.4.2022
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Leikkaus B-B

Muutoskohteen nimi ja osoite: Piirustuksen sisältö:

Päiväys:Mittakaava:

Julia Köykkä

Lyyra,

kukkakauppa,

Toinen linja, Helsinki

9.4.2022
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Leikkaus C-C

Muutoskohteen nimi ja osoite: Piirustuksen sisältö:

Päiväys:Mittakaava:

Julia Köykkä

Lyyra,

kukkakauppa,

Toinen linja, Helsinki

9.4.2022

A4

Leikkaus D-D

1:50

1:50

1:50

1:50

KAL-1

KAL-2

KAL-3

KAL-4

KAL-5

KAL-6

KAL-7

KAL-8

KAL-9

KAL-10

KAL-11

KAL-12
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Kukkakauppaan on suunniteltu kaksi tiskiä, joista pidempää 
versiota tilassa on kaksi kappaletta. Yhteensä tilassa on kolme 
tiskiä. 
Tiskien suunnittelussa otettiin huomioon riittävä tilan tarve. 
Pitkissä tiskeissä työskentely tilaa on 2400 x 716 mm.

Pitkän tiskin etuosan alareunassa on led-nauha.

Tiskin etuosa

Tiskin takaosa

Pa l v e l u -  j a  t y ö s k e n t e l y t i s k i t
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Toinen linja, Helsinki

Pohjapiirustus

1:80 9.4.2022

A4

Muutoskohteen nimi ja osoite: Piirustuksen sisältö:

Päiväys:Mittakaava:

Julia Köykkä

Lyyra,

kukkakauppa,

Toinen linja, Helsinki

1:80 9.4.2022

A4

Valaisinpohja

Muutoskohteen nimi ja osoite: Piirustuksen sisältö:

Päiväys:Mittakaava:

Julia Köykkä

Lyyra,

kukkakauppa,

Toinen linja, Helsinki

1:80 9.4.2022

A4

Kalustepohja

Muutoskohteen nimi ja osoite: Piirustuksen sisältö:

Päiväys:Mittakaava:

Julia Köykkä

Lyyra,

kukkakauppa,

Toinen linja, Helsinki

9.4.2022

A4

Leikkaus A-A

Muutoskohteen nimi ja osoite: Piirustuksen sisältö:

Päiväys:Mittakaava:

Julia Köykkä

Lyyra,

kukkakauppa,

Toinen linja, Helsinki

9.4.2022

A4

Leikkaus B-B

Muutoskohteen nimi ja osoite: Piirustuksen sisältö:

Päiväys:Mittakaava:

Julia Köykkä

Lyyra,

kukkakauppa,

Toinen linja, Helsinki

9.4.2022

A4

Leikkaus C-C

Muutoskohteen nimi ja osoite: Piirustuksen sisältö:

Päiväys:Mittakaava:

Julia Köykkä

Lyyra,

kukkakauppa,

Toinen linja, Helsinki

9.4.2022

A4

Leikkaus D-D

1:50

1:50

1:50

1:50

KAL-1

KAL-2

KAL-3

KAL-4

KAL-5

KAL-6

KAL-7

KAL-8

KAL-9

KAL-10

KAL-11

KAL-12
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Koivuvaneri

Messinkilevy

Sartoria, 
Tbrick

Neolith, 
Mirage

100

30
38

242

880

100

170

510

1100

510

710

200

600

600767 16 600 400

600

1800

2000

2583

2400

600
1. Syvennys leikkovihreille, Sartoria Tbrick 
    keramiikkalaatat

2. Roskakaappi, koivuvaneriovi

3. Säilytyskaappi, koivuvaneriovi

4. Säilytyskaappi, koivuvaneriovi

5. Työtila kukkien sitomiselle, 
     tasonpinta messinki

6. Kassapiste

7. Bioroskis, yläosa auki, koivuvaneriovi

8. Säilytyskaappi, koivuvaneriovi

9. Säilytyskaappi, koivuvaneriovi

10. Kassapisteen tarvikkeet, koivuvaneriovi

11. Säilytyskaappi, koivuvaneriovi

Rungon pintamateriaali Neolith, Mirage

1.

2.

5. 6.

7.

8. 9. 10.

11.

3. 4.

Kuva 36. 
Hana: Tapwell Evo EVO078,
            messinki

Kuva 37.
Allas: Tapwell TA5040 
           messinki Kuva 29. (Sartoria)

Kuva 32. (Messinki)

Kuva 35. (Koivuvaneri)

Kuva 27. (Neolith)44



P e i l i  1 4 0 0  x  1 2 0 0  f a s e t t i h i o t t u  r e u n a .
F a s e t i n  l e v e y s  p e i l i n  r e u n a s t a  3 5 m m .
K A L - 1 1

K y l m ä k a a p p i  k u k i l l e , 
C o o l F o r s  F i n l a n d  O y , 
Va l k o i n e n  k a a p p i , 
k a a p i n t a k a s e i n ä  p e i l i ä  j a
v a l a i s t u s  s i s ä l l ä .
E k o l o g i n e n  k y l m ä a i n e .
K A L - 9

Y l ä t a s a n t e e n  t i s k i n  y h t e y d e s s ä 
I n  B e t w e e n  S K 7  b a a r i t u o l i ,
& T r a d i t i o n ,  v a l k o ö l j y t t y  t a m m i .
K A L - 1 2

M u u t  t i l a a n  t u o t a v a t  k a l u s t e e t :

Kuva 39. (Tinekhome)

Kuva 38. (&Tradition)
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Kuva 41. (M
oooi)



L e i k k a u s k u v a

Leikkauskuvassa keskellä näkyy kylmäkaappi kukille. Jotta tilan ilme pysyisi yhtenäisenä ja esteettisenä suunniteltiin 
kaapille kotelointi. Koteloinnin pintamateriaali on Sartorian, Tbrick-sarjan keraaminen laatta.

Hyllyt ovat 30 mm paksuista koivuvaneria. Ne kiinnitetään seinään putkimaisilla kiinnikkeillä, joissa putkikannat-
timet sijoittuvat hyllylevyn takareunaan porattaviin reikiin, joten hyllykiinnikkeet eivät jää näkyviin. Hyllylevyn 
alapinnassa menee led-nauha.

Tasojen alle jää vetolaatikot, jotka ovat 1100 mm leveitä ja 420 mm syviä. Vetolaatikoissa voidaan säilyttää esimer-
kiksi maljakoita ja pakkauspapereita.
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Kuva 42. (Örsjö)

Kuva 44. (LIMENTE)Kuva 43. (LIMENTE)

Kuva 40. (Örsjö) Kuva 41. (Moooi)

Va l a i s t u s

POS-1  Örsjö, Tratten seinävalaisin.
E27, IP23, 230V, 7,5W LED

POS-3 Örsjö Belysning, Star 6 Kattovalaisin
E14, IP20, 230 V. Maksimiwatti 5 W
Himmennettävillä lampuilla.

POS-5 LIMENTE LED-RIBBON COM
24 V, 4000 K, IP44 | 180 LED/M,
1080 LM/M, CRI>85

POS-4 LED-DRS 18DIM
Himmennettävä | 18 W, IP20, 240 V,
4000 K, 1600 LM, CRI>90

POS-2  Moooi, Flock of Light 21 riippuvalaisin.
IP20, 220-240V, 21 x kiinteä LED, 2700K
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V i s u a l i s o i n t i k u v a t
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Yhteenveto

8
Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli suunnitel-
la kukkakaupan tilasuunnitelma kestävän kehityksen 
periaatteella. Prosessi alkoi perehtymällä ensin kukka-
teollisuuteen ja sen epäkohtiin. Lähdekirjallisuutta ei 
juurikaan kukkateollisuuden ongelmista löytynyt, joten 
tutkin aihetta elektronisista lähteistä. Kukkateollisuuden 
epäkohtiin perehdyttyäni tutkin onko muutosta alalla ha-
vaittavissa ekologisempaan suuntaan. Kukkateollisuuden 
saastuttavuuteen on selvästi herätty, vaikkakin muutos on 
hidasta. Haastattelin kahta henkilöä, jotka edistävät alan 
muutosta ekologisempaan suuntaan.

Kukkakaupan tilasuunnitelmaa varten haastateltiin flo-
ristia. Haastattelu antoi tärkeää tietoa mitä toimintoja ja 
asioita kukkakaupan liikeympäristön suunnittelussa pitää 
ottaa huomioon.
Suunnitteluprosessi alkoi kartoittamalla mitä tilassa pitää 
olla, jonka jälkeen tilaan luonnosteltiin erilaisia pohjarat-
kaisuja ja kalusteita.
Materiaalien kartoittaminen opetti paljon ekologisesta 
ja kestävästä tilasuunnittelusta. Omasta mielestäni tilan 
ekologisuus toteutui hyvin. Kukkakaupan yleisilme on 
harmoninen ja ajaton.

Tilasuunnitelma täytti suunnittelun tavoitteet. Tuloksena 
on kestävän kehityksen kukkakauppa.
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Haastattelu kysymykset

Irene Purasachit:

- What inspired you to develope Bio-floral foam and 
where you made the product?

- What materials you used in Bio-floral foam and tell 
about the manufacturing process?

-  How about production? Is Bio-floral foam available 
for retailers now or in the future?

- And also tell about other products where you have 
used floral parts?

Kati Mayfield:

- How did you start FloweRescue or where did you 
get the idea?

- Tell what FloweRescue is and what you do?

- How many volunteers belong to group and how often 
do you gather? And how to join the group?

- Tell about your customers? Who gets the flowers?

Kirsi Mannila:

- Yleisesti mitä kukkakaupan suunnittelussa pitäisi 
ottaa huomioon?

- Paljonko tiskillä tarvitsee tilaa kukkakimpun tekemi-
seen?

- Kuinka lähellä vesipiste pitäisi olla?

- Kuinka paljon teillä on kylmätilaa kukille? Tarvit-
seeko tilatut kimput oman kylmäkaappinsa takatilois-
sa?

- Onko korona-aika vaikuttanut ihmisten kukkaostok-
siin?
Ostaako ihmiset enemmän kotiin kimppuja ja onko se 
vaikuttanut kun juhlia on vähemmän?
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